Mercenarij

INDEX.

Mercenarium iudicis officium dicitur, quia deseruit
actioni per partes intentatæ. 208

Meretricibus à vero domino ædes locari possunt.
98

Meretricibus extra ciuitatem locus assignari debet,
vbi habitare possunt. 99

Meretrices à iudice cogi possunt ad portandum si-
gnum. 115

Meretrix eum, qui condemnatus est ad mortem, non
liberat. 109

Meretrices & lenones sunt de honestis carrierijs ex-
pellendi. 98

Meretrices eæ sunt, quæ cuius ad quæstum prostant.
99. 102

Merum imperium est, animaduertere in facinorosos
homines. 633

Merum imperium est, habere gladij potestatem ad a-
nimaduertendum in facinorosos homines. 546

Milites non tenentur, nisi in quantum facere possunt.
447

Milites nostri temporis ex sententia Iacobi torqueri
possunt. 447

Milites nostri temporis torqueri possunt ex senten-
tia Cyni & Bolognini. 452. & seq.

Minor quatuordecim annis ferula cædi & virgis cor-
rigi potest ad eruendam veritatem. 446

Missus in possessionem castri, censetur missus in pos-
sessionem omnium accessoriorum. 573

Si cum armis inferatur vio-
lencia, idem cum ar-
mis repellatur.

Si incontinenti, flagrante
adhuc maleficio inuasor
repellatur. 169

Si ad defensionem non vero
ultionem fiat. 174

Moderamen in-
culpatae tute-
læ dicitur

Modicum tempus quod sit, relinquitur arbitrio iudi-
cis. 521. 524

Modus

INDEX.

Modus est pulcherrima virtus. 307

Monetæ extrinseca sunt, quod sit facta per principē,
quod non sit reprobata, & quod fiat in loco publi-
co. 75

Monetæ intrinseca sunt, materia, forma, pondus. 73

Monialem ducens in vxorem gladio punitur. 388

Monopolium dicitur, quando penes vnum aliquem
vel paucos tota alicuius rei vendendæ potestas
est. 665

Mortuus in carceribus ante sententiam amittit bo-
na. 562

Mos Coloniensis in arrectando. 313

Mos & consuetudo regionis obseruari debet. 79

Mulier adultera habens liberos, præsumitur eos ex
matrimonio habuisse. 108. 112

Mulier quæ scit matrimonium nullum, perdit dotem.
110

Mulier ab alio cognita, quem credebat proprium vi-
rum, non committit adulterium. 106

Mulier maritum adulterantem accusare potest ad
hoc, vt ab eodem diuertat, & dotem suam repe-
tat. 118

Mulier quæ per vim se alteri exhibuit, non potest de
adulterio accusari. 108

Mulier fideiubens pro alio, potest se iuuare per sena-
tusconsultum Velleianum. 624

Mulier credens virum defunctum, & alteri nubens,
non committit adulterium. 106 117

Mulierem de nocte euntem ad domum meretricis,
quis impune attentat. 21

Mulieres habent momentaneas voluntates. 112

Mulieres non possunt aliquem de adulterio accusa-
re. 103. 111

Multa licent per retentionem, quæ alias non licent
per petitionem. 151

Mutuum reddi debet in eo valore, quo erat tempore
contractus. 71. 74. 91

Naturales

I N D E X.

N.

N aturales liberi sequuntur conditionē matris.	445
Necessitas non habet legem.	86
Negatione res fit dubia.	114
Negatiua probatur per visum vel auditum.	414
Negatiua directè non probatur.	649
Negatiua directè probari non potest.	179
Negatiua probatur indirectè.	179
Negatiua vel est	415
{ Facti.	
{ Iuris.	
{ Qualitatis. }	
Negans qualitatem naturalem, intrinsecam habet probare.	415
Negatiua facti nullo modo secundum naturam probari potest.	417
Negatiua facti quæ habet implicitam affirmatiuam probari potest.	417
Negatiua aliquando probatur per iuramenti delationem.	417
Negatiua non entis est improbabilis.	429
Negatiua quæ coarctatur loco & tempore probari potest.	429
Nemo compellitur, inuitus rem suam vendere.	75. 88
Nemo sine accusatore damnandus est.	206. 212. & seq.
Nemo autoritate priuata ius habet aliquem condemnandi, sed tantum in quantum publica fungitur autoritate.	613
Nemo præsumitur sanguinem suum odio habere.	241
Nemo liberalis in necessitatibus existit.	86
Nemo regulariter compellitur emere vel vendere.	78
Nemo est dominus suorum membrorum.	381
Nemo tenetur recipere pecuniam, quæ non sit à suo principe.	76
Nemo sanguinem suum odio habere præsumitur.	179
Nihil aut parum facit ad rem, ybi de re constat, anxie disputare de nomine.	2. & 25
Nihil	Nihil

I N D E X.

Nihil tam contrarium sensui, quam error.	42
Nobilis ratione generis minori pœna regulariter punitur.	639
Noctu per prædia urbana ire non licet.	84
Nomen mutare potest homo liber.	7
Nomen notarij semper debet poni in instrumento.	6
Nomen actoris & rei, qualitates & omnes rei petitæ debent inferi libello.	5. 8. 25. 40. 57. 61. 63. 166. 177
Non vendere, & immoderato pretio vendere, æquiparantur.	83
Non intelligitur posse, qui non potest commodè	84
Non valet depositio testis quantumcunque magnæ authoritatis, nisi præsens iuret.	215
Non probat hoc esse, qui ponit aliquid, quod aliquando contingit abesse.	16
Non intelligitur quis posse, nisi legitimè possit.	347
Non sufficit abstinere à crimine, sed & ab omni criminis suspitione abstinendum est.	298
Non videtur fateri qui errat.	507
Non videtur spontè facere, qui coactus facit.	102
Non est melior demonstratio, quam ad oculum.	26
Non comparere, & comparere, sed illicentiè recedere æquiparantur.	229
Notarius conficiens falsum instrumentum contra libertatem Ecclesiæ, perpetuò relegatur, & amittit bona.	67
Notarius in causa fisci conficiens falsum instrumentum, comburitur.	67
Notarius in causa tributi recusans facere instrumentum, amittit manum.	68
Notarius ex ignorantia, siue negligentia peccans in confectioe instrumenti, tenetur ad interesse parti.	ibid.
Notarius recusans facere instrumentum, priuatur officio.	ibid.
Notarius conficiens falsum instrumentum in causa priuati, variè punitur.	69
IAC. DE BEL. VISV.	Yy
	Notarius

I N D E X.

Notarius conficiens falsum instrumentum immunitatis, exuritur. 391
 Notario creditur asserenti testem sic deposuisse, sicut est scriptum 239
 Nullum est, quod sit contra legem. 627
 Nulli permittitur re sua malè vii. 389

O.

Occidens aliquem incarceratum, siue gladio, siue veneno, ad euitandam generis infamiam, relegatur. 583
 Occidens incontinenti diffidatum, non tenetur. 84
 Occidens seipsum, non est tradendus ecclesiasticæ sepulturæ. 570. 591
 Occidens seipsum furca suspendendus an sit, relinquatur arbitrio iudicis. 590
 Occidens seipsum metu criminis & impatientia doloris, censetur magis seipsum occidisse impatientia doloris, quàm metu criminis. c 572. 574
 Occidere seipsum videtur is, qui ieiunat. 588
 Occidere seipsum volens, si non fecerit, sed impeditus fuerit, non punitur capitaliter. 593
 Occisus repertus in confinio duarum iurisdictionum, cedit cognitioni eius, in cuius iurisdictione reperitur caput. 573
 Occisus in dubio præsumitur occisus ab alio. 576
 Occiso eo per seipsum, qui bona alicui Ecclesiæ reliquerat, Ecclesia nihilominus ea bona habet. 587
 Occultè denunciantem, iudex reo reuelare debet. 283
 Occupans partem alterius prædij, tantundem amittit. 338
 Oculus tam videt quod negatur, quàm quod affirmatur. 417

Officium iudicis duplex est } nobile } 294
 } mercenarium. }

Officio iudicis compellere, est captis pignoribus, aut per arrestum corporum cogere. 85
 Officiū boni præsidis est, tenere subditos in pace. 361
 Offi-

I N D E X.

Officiali non est credendum nisi de sua commissione fidem faciat 369
 Omnis nostra actio à Deo incipere, simul in eum desinere debet. 5
 Omnes ciuitates præter Romam loco priuatorum habentur. 142
 Omnium habere memoriam, & penitus in nullo peccare, diuinitatis est. 353
 Omnium bonorum causa comparatur aliquando causæ capitali. 256
 Oratio dominica dicitur, quia dominus ita nos orare docuit. 183
 Ordo studendi iuri. 6.9

P.

Pactum super futuro delicto non valet. 33
 Pactum factum creditori per debitorem, quod non valeat probare solutionem, nisi per scripturam, non valet. 230
 Pacta incontinenti facta, stipulationibus inesse creduntur. 174
 Pacta siue conuentiones sunt de iure gentium. 585
 Par in parem non habet imperium. 350
 Paria delicta mutua compensatione tolluntur 20.48
 Parricidium non est sine homicidio. 600
 Partiaris vendens foetus animalium sine consensu domini, non committit furtum. 132
 Pastor cuius animal comedit alterius bladum ipso inuito, non tenetur. 558
 Pastor non tenetur, si ipsius animalia comederunt alterius bladum ipso inuito. 87
 Pater magis diligit filium quàm seipsum. 493
 Pater filium leuiter castigare potest. 104
 Pater agit etiam pro iniuria facta filio emancipato. pag. 29
 Pater dicitur quasi tortus, si filius ante ipsum torquetur. 437

Py 2

Pater

I N D E X.

Pater non tenetur præstare alimenta filio ingrato. 2:4	
Pater tenetur alere filium, nisi filius ipse sit sufficiens.	
pag.	235. 113
Pater & vilem & nobilem filia adulterum occidit. 105	
Pater occidens adulterum, & filiam occidere tenetur.	105
Patris autoritas in causa filij non requiritur.	209
Patri non permittitur occidere adulterum extra suam domum, nisi incontinenti faciat.	346
Patri permittitur occidere adulterantes in domo sua.	
pag.	106
Pauper, ex sententia Iacobi, testis esse non potest. 641	
Pauper testis esse potest.	257
Pauperi remittitur aliquando satisfaciendi necessitas.	
pag.	642
Paupertas aliquando inducit vilitatem in personam.	
pag.	639
Peccatum est, quicquid ex fide non est.	510
Pecunia recipit in genere suo functionem per solutionem, quam specie.	76
Pecuniae bonitas est duplex.	92
Pecuniae usus.	73
Peremptoria citatio debet venire ad notitiam rei. 267	
Petri Loriotti laus.	157
Pilatus in foro conscientiae tutus non fuit, nec esse potuit.	616. 618. & seq.
Plagiarius gladio punitur.	388
de Plagiarijs agitur, quando quis distrahit alienum seruum.	143
Pœna ordinaria dicitur ea, quæ est à legib. statuta. 594	
Pœna solet imponi ad emendationem vitæ.	371
Pœna semper tota fisco solui debet.	398
Pœnæ debent infligi iuxta conditionem delictorum.	
pag.	392. 590
Pœna corporalis est maior omni pecuniaria.	640
Pœna corporalis vertitur in pecuniariam, si delinquens persona nobilis sit.	134
Pœna corporalis tenere debet suos authores.	281
Pœna	

I N D E X.

Pœna criminalis est inuenta principaliter ad corrigendos malos mores.	646
Pœna inobedienti multiplicanda est.	336
Pœna pecuniaria est introducta ad resarciendū damnum priuati.	646
Pœna pecuniaria, quæ ratione sepulchri violati extorquetur, est applicanda fisco.	140
Pœnæ pecuniariæ regulariter applicantur fisco.	596
Pœna augetur ex frequenti delicto.	559. 597
Pœnam præstando si plures deliquerunt, vnus liberatur.	601
Pœna debet tenere suos authores.	644. 663
Pœnæ semper in dubio molliendæ sunt & mitigandæ.	401
Pœna minuitur aliquando propter tumultum populi.	356
Pœna aliquando minuitur propter preces parentum.	
pag.	ibid.
Pœnitentia debet iniungi secundum qualitatem peccatorum.	392. 590
Populi clamor in criminalibus audiri non debet, nisi sit rationabilis.	618
Possidentis potior est conditio.	151. 189
Practica super interrogatione testium.	228
Practica procedendi contra criminofum, qui ciuilitate fuit condemnatus.	208
Præceptum iudicis præcedere debet inquisitionē	290
Præceptum iudicis ad informationes tenendas, debet fieri cum magna deliberatione & maturo consilio.	299
Prælatus iniuriam monasterio acquisitam, remittere non potest.	33
Præmia dantur pro meritis.	187. 195
Præparatoria indiciorum non sufficiunt ad torturam.	472
Presbyteri torqueri possunt ex sententia Panormitani, sed non ita seuerè sicut alij.	455
Præsentia personarum locus, & id genus alia, reddit	
Yy 3	iniu-

I N D E X.

iniuriam maiorem vel minorem.	57.61
Præsumitur contra delinquentem per facti qualita- tem.	643
Præsumitur quis ignorans, nisi contrariū probetur.	22
Præsumitur de præfenti ad præteritum.	463.465. in fine 480
Præsumpta indicia sufficiunt in criminibus, quæ oc- culto fiunt.	477
Præsumptio est contra commentariensem, si reus re- periatur mortuus in carcere.	578
Præsumptio vna tollitur per aliam.	424
Præsumptio præsumptionem tollit, vt maior mino- rem.	15. 285
Præsumptio iuris & de iure non admittit probatio- nem in contrarium.	403
Præsumptio de iuniore.	190
Præsumptio in foemina, quod prius moriatur, quàm masculus.	191
Præsumptio in masculo, quòd ante foeminam nasca- tur.	ibid.
Præsumptio triplex est.	288
Præsumptio violenta, quando est contra aliquem, potest inquiri de nomine.	201
Præsumptioni non illicò standum.	286
Præsumptiones ex cognitione morum cuiusque ho- minis, experiētia rerū & exemplis iudicantur.	207
Prætor sine causa legitima neminem audire debet.	287
Prætor ignoranti, non verò scienti subuenit.	128
Prætozem contemnere non licet.	337
Præuaricator est, qui vera crimina abscondit.	47
Pretium non est res.	203
Pretia rebus imponuntur secundum tempus contra- ctus.	74
Primi motus non sunt in nostra potestate.	645
Princeps vbi vasa subditorum capit, debent ea æsti- mari.	77.92
Princeps tenetur stare pactis.	593

Princeps

I N D E X.

Princeps damnato subuenire potest.	468
Princeps non est exemptus à iure naturali	585
Princeps alterius obligationem tollere non potest. pag.	74
Princeps non potest ius alteri quæsitum sine causa tollere.	585
Princeps præsumitur omnia iura habere in scrinio pe- ctoris.	612
Princeps rem meam sine iusta causa mihi non potest auferre.	76
Princeps alicui rem suam cum causa auferre potest.	77
Princeps semper de officialibus suis bene præsumere debet.	527
Princeps solus pœnam remittit.	406
Princeps potest subditos suos cogere ad collationem valorum aureorum & argenteorum, vt inde mo- neta fiat.	77.92
Princeps potest subditum suum cogere, vt monetam fractam referat ad fabrum monetarum.	75
Princeps bannitum restituens, remittit etiam bonorū confiscationem.	323. 327
Principis alterius monetam auream nemo recusare potest.	76
Præuilegium in corpore iuris clausum, iudex ignorare non debet.	221
Probatio incumbit ei, qui dicit.	419
Probatio propter solutionem transfertur.	23
Probationes in criminalibus, luce meridiana clario- res esse debent.	603
Probationes luce meridiana clariores requiruntur in criminibus.	472
Probationes in causa criminali, luce meridiana cla- riores esse debent.	207
Probationum inopia emergente recurritur ad sacra- mentum purgationis.	420
Procurator fiscali in quolibet articulo causæ criminalis præfens esse debet.	209

Yy 4

Procura

I N D E X.

Procurator in causis criminalibus regulariter nō ad-
mittitur. 329

Procurator à Domino pro iniuria constitui potest.
pag. 199.202

Processus est ipso iure nullus, etiamsi delictum foret
exinde pleadè probatum, in quo iudex procedit ex
officio, non præcedente clamosa insinuatione vel
acculatione. 303

Pro deterioratione seruorum cautionem præstare
debet ille, qui seruos torqueri vult. 105

Promotores alij sunt { Necessarij }
 { Ex præcepto } 304
 { Sponte. }

Propter quod vnumquodque ipsum magis est tale.
pag. 301.316

Propter frequentiam aliquando conceditur, quod alias
non concederetur. 135

Propter leuem præsumptionem non est procedendum
contra aliquem ad inquesta. 288

Prærogatio iurisdictionis admittitur in criminibus.
pag. 335

Pro quocunque termino moto punitur quis in quin-
que libras auri. 141

Pro tertio furto quis suspenditur. 126

Protestatio conseruat ius futurum. 269

Protestatio fieri potest parte absente. 60

Protestatio fieri potest in interlocutoria contra defi-
nitiuam. 538

Protestatio partium circa depositiones testium. pag.
228. 249

Publicum iudicium aliquando dicitur omne iudiciū
criminale. 278

Q.

Quando plures sunt domini in eodem castro, vbi
reus condemnatur, pro dominicis partibus fit
distributio. 341

Quæ sunt

I N D E X.

Quæ sunt ab initio voluntatis, postea fiunt necessita-
tis. 82

Quæ non profunt singula, multa iuuant. 533.502

Quæ causæ cognitionem requirunt, præsentibus par-
tibus sunt facienda. 510

Quæ incontinenti fiunt, inesse videntur. 239

Quæ de nouo emergunt, nouo egent auxilio. 509

Quæ liquidò probari non possunt, coniecturis pro-
bantur. 419

Quæstio res fragilis & periculosa est. 548

Quæstio siue tortura non potest repeti, nisi superue-
nerint noua indicia, & tortus in tortura dura-
uerit ob fortitudinem corporis. 540. & seq. 547

Quæstio tam ex causa ciuili, quàm criminali decerni-
tur. 434

Quæstionare est meri imperij. 546

Quæstionari possunt { Liberi }
 { Serui }
 { Liberti } 438. & seq.
 { Statuliberi }
 { Masculi. }
 { Fœminæ. }

Quæstionatur quis etiam pro crimine priuato. 434.
& seq.

Qui desperatam vitam ducunt, debent ab alijs sepa-
rari. 98

Qui non habet in ære, luit in corpore. 185. 640

Qui caret re, caret & nomine. 604

Quilibet tenetur indica- { Læsæ maiestatis. }
 { Falsæ monetæ. } } 296
 { Hæresis. }
 { Maleficij. }

Qui honorat meum subditum, honorat & me. 30

Qui malè agit, odit lucem. 114. 143

Qui patitur, quod potuit prohibere, ipse facere cen-
setur. 660

Qui nimis emungit, elicit sanguinem. 290

Qui

Yy 5

I N D E X.

- Qui scit se decipi, & patitur, ille non ab alio, sed à se-
ipso decipitur. 128
 Quod quis pro se admittit, & contra se admittere de-
bet. 235
 Quod fit vltra modum, reducitur ad modum. 83
 Quod communiter dicitur, non caret omni veritate.
pag. 460
 Quod in nullius bonis est, occupanti conceditur. 152
 Quotiens error iuris inseritur sententiæ, est ipso iure
nulla. 342
 Quotiens iniuriatus causam dat iniuriæ, iniurians nõ
tenetur. 19. 46. & 47

R.

- R** Adens alicuius nomen, tenetur. 7. 9. & 10
 Rapientes aliquid ex naufragio, omnium bono-
rum suorum publicatione mulentur. 140
 Raptor improbius est fure. 139
 Raptus præsupponit vim absolutam. 108
 Ratificatio requirit, quod delictum fuerit nomine ra-
tum habentis factum, & quod ratum habens sci-
uerit suo nomine factum. 658

Ratione {	Publicæ utilitatis	} cogitur quis ven- dere rem suam. 88
	Cruditatis	
	Accessionis	
	Indiuisibilitatis	
	Necessitatis	
	Consuetudinis	
	Religionis	
	Pacti	
	Aestimationis	
	Libertatis	
	Agnitionis	
	Communitatis	
Termini		
Specificationis		

Receptio

I N D E X.

- Receptio testium de consuetudine committi potest:
pag. 340
 Receptatores abigeorum relegantur. 147
 Recipiens pecuniam publicam, durante administra-
tione, vt sibi applicet, punitur pœna capitali.
pag. 142
 Reconciliatio tollit accusationem adulterij. 106. 118.
 Rediens intra annum, auditur super bonis, sed perpe-
tuò super crimine. 375
 Relatio fit in præsentia consiliariorum, & coram iudi-
ce. 272
 Relatione facta non est amplius locus instrumentis,
aut testibus producendis. ibid.
 Relegari quis non potest, vt moretur in sua ciuitate.
336. 343. & 344
 Relegandi modus. 342
 Relegatus ante tempus rediens, patitur duplicationẽ
temporis, quod superest. 338
 Religiosus qui iniuriam sibi factam remisit, potest a-
gere nomine monasterij. 33
 Repetundarum crimen est, quando iudex ob pecu-
niam facit aliquid aut omittit. 144
 Repudium missum vxori per maritum calore iracun-
diæ potest reuocari. 16
 Reproches in causa criminali fiunt. 269
 Res in nullius bonis est { Natura }
 { Censura } 52
 { Tempore. }
 Res inuenta & non restituta, est quasi furtum. 147
 Res ex pecunia dotali empta, statim efficitur dotalis.
pag. 132
 Res tanti valet, quanti vendi potest. 83
 Res pro derelicta habita, efficitur occupantis. 148
 Res ex mea pecunia empta, nondum est mea, quam-
diu pretium nondum soluero. 132
 Rebus non verbis lex imponitur. 269
 Reici custodia penes inuentorem manet. 151

Rei vendi

I N D E X.

Rei vindicatio datur domino.	133
Rerum amotarum crimen facit vxor, quando constāte matrimonio surripit res mariti penes ipsum existentes, causa diuortij.	137
Rescripti verba diligenter animaduertenda sunt.	327
Rescripta impetrata contra stilum curiarum non valent.	340
Restitutio in integrum duplex est.	328
Reus sub pacto liberationis ostendens alios, est liberandus.	514
Reus vt dicatur in confessione sua perseuerare, ducendus est extra locum torturæ in locum aliquem publicum, ibique fateri debet.	520
Reus antequam ducatur ad perseuerandum, debet iudex expectare modico tempore.	521. 547. 553
Reus, qui pluribus in locis deliquit, si capiatur, vbi maius crimen deliquit, ibidem puniri potest, & exinde remitti ad iudicem loci, vbi maius crimen commisit.	332
Reus qui satisfat, est relaxandus, & si exinde fugerit, eius fideiussores admittuntur ad eius defensionem.	380
Reus innocentia vel supplicio, saluus reseruari debet.	525
Reus carcerem frangens, corporaliter punitur.	pag. 537. 561
Reo condemnato quilibet iudex occupat bona sui territorij.	338

S.

Sacerdos habens intentionem consecrandi tantum decem hostias, si plures sint, nulla earum est consecrata.	187
Sacrilegus viuus exurit.	391
Sacrilegium committitur, quando surripitur sacrum de sacro.	143. 161
Sacrilegij pœna est ignis concrematio.	143
Sæpius	

I N D E X.

Sæpius de commisso eiusdem hominis quæri non debet.	28
Salarium officij perdit, qui eo pendente ad aliud aspirat.	236
Sanguinis ratio tollit præsumptionem inferendæ iniuriæ.	15. 44
Scientia sola in priuata persona non punitur.	296. 310
Scientia, non verò ignorantia obligat.	182
Scientia nobilitat.	444
Sciens qui prohibere potuit in crimine læsæ maiestatis, ille tenetur.	297. 310
Scienti non infertur fraus, neque dolus.	128
Scire & scire debere, æquiparantur.	72. 128
Semel absolutus præsumitur iustè absolutus.	28
Semper in pœnis distinctio facienda est inter vilem & nobilem.	130. 134
Senectus veneranda.	190
Senex torqueri potest ex sententia Pauli Girlandi.	452
Sententia interlocutoria est præparatoria ad definitiuam.	538
Sententia criminalis expressam causam habere debet.	411
Sententia iudicis efficit aliquem infamem infamia iuris.	247
Sententia lata cōtra mortuum, est ipso iure nulla.	566
Sententia lata contra minorem valet, si non habet curatorem.	209
Sententia sine termino peremptorio prius assignato non valet.	267
Sententia lata contra reum principalem, potest executioni mandari contra fideiussorem iudicatum solui.	381
Sententia realiter & effectualiter executioni mandari debet, sic vt si reus laqueo ceciderit, iterum suspendendus sit.	400. & seq.
Sententia non tollitur per appellationem.	467
in Sententia forenda iudex debet habere animum definiendi.	402

Sententia

I N D E X.

Sententiæ prolatio est meri imperij.	652. & seq.
Sententiare num possit iudex in ipso die peremptorio.	267
Sententiare debet iudex antequam torqueat.	510
Sepultum licet ex iusta causa aliò transferrè.	571
Sepulchrorum violatores tenentur ciuilitè & criminaliter.	140
Sequestratio locum habet, vbi duo super iurisdictione certant, quo ad criminofum.	333
Seruus contra dominum torqueri non debet, nisi in defectu aliorum.	441
Seruus fugiens ad ecclesiam propter atrocitatem domini, tutus est.	314
Seruitutes per se propriè non sunt, & per se propriè non possidentur.	152
Si quis dicat animo iocandi se scommata in aliquem iecisse, hoc probare tenetur.	14. 44
Si quis indebitè trahatur ad iudicium, dicitur affectus iniuria.	24
Sine iudicijs & violentis præsumptionibus nemo subijciendus est torturæ.	431
Sine lege loqui erubescimus.	572
Sine accusatore nemo damnandus est.	35
Socius ratione socij vulneratus, ab eodem damnari potest.	659 & seq.
Sola cogitatio simpliciter dicta non punitur.	644
Soluens pecuniam reprobam, non liberatur.	71
Soluendo falsò procuratori quis liberatur.	136
Solum committens in administratione officij, perpetuò ab eodem remoueri debet.	353
Speculator quis sit, & eius laus.	252
Statuta referuntur ad casus futuros.	625
Statuliber dicitur ille, cui relicta est libertas in certum tempus, vel sub certa conditione.	440
Stylus curiarum semper est attendendus.	339
Stuprum aliquando sumitur pro adulterio, & è contra.	111
<u>Suspectus est, qui se ingerit.</u>	262
Suspe-	

I N D E X.

Suspectus de fuga, capi potest & arrestari.	312
Suspectior est primò torquendus.	492
T.	
T alia sunt subiecta, qualia prædicata determinant.	pag. 67
Talionis ius è medio sublatum est.	300
Tantum valet ac operatur absolutio, quantum condemnatio cum solutione.	28
Tantò validior est probatio, quãtò maiore nititur auctoritate.	241
Tempore necessitatis omnia sunt communia.	86
Terror instans & præsens esse debet ad hoc, vt excuset à confessione metu tormentorum facta.	520
Testis debet esse notus iudici & parti.	231
Testis vacillans arbitrio iudicis punitur.	232
Testis suam depositionem in secreto tenere debet.	pag. 233
Testis falsum deponens, ex quo quis morti condemnatur, tenetur pœna capitali.	233
Testis etiam ea, quæ solet lucrari, expensarum nomine perit.	219. 224
Testis in causa ciuili, qui deposuit, iterum audiri debet in causa criminali.	216
Testis in causa ciuili, qui iurauit, iterum iurare debet in criminali.	216
Testis corruptus, & eundem corrumpens punitur arbitrio iudicis.	235
Testis habet deponere de certa scientia.	244
Testis esse potest confocius de bona fama confocij.	pag. 424
Testis incontinenti depositionem suam emédare potest.	238
Testis sibi contrarius repellitur.	238
Testis pecuniam accipiens, vt testimonium dicat, punitur arbitrio iudicis.	223
Testis loco mercedis suorum laborum & expensarum nomine pecuniam accipere potest.	222
Testis	

I N D E X.

Testis deponens non vocatus, nec citatus, est suspectus. 262
 Testis tenetur allegare causam sui dicti. 246
 Testis interrogatus super certis articulis, si deponat super alijs, non valet eius depositio. 247
 Testis ubi secundo auditur, quid facere debeat. 216
 Testis pro iure principis citatus, tenetur venire etiam antequam solvantur expensæ. 218
 Testis semel examinatus, potest iterum examinari. 238
 Testis fides ex eius dignitate probatur. 621
 Testem corrumpens tenetur, etiam si nondum eum produxerit. 226. 250
 Testes non tenentur venire, antequam eis solvantur expensæ. 218
 Testes habent in præsentia partium iurare. 227. 229
 Testes habent iurare, quod deponent, & dicent meram veritatem pro iure vtriusque partis, super his super quibus erunt interrogati. 227. 248
 Testibus sua depositio prælegi debet. 251
 Testium depositiones publicari debent. 267
 Testificari est munus publicum. 242
 Testificari quis compellitur. 294
 Testimonium venale esse non debet. 223. 253
 Testimonium de auditu, recipitur, quando factum est antiquum. 245

Testimonium potest iterari, si	}	Obscurum sit.	} 239.
		Varium.	
		Altera partium petat.	
		Deficiat.	
		Ex negligentia iudicis.	
		Novus articulus emergat. &	
		In causa matrimonij.	

Testimonium de auditu, non est per se sufficiens. 113
 Thesaurus est dimidius inventoris. 152. 154
 Thesauri inventor tenetur domino inventionem denuntiare. 153
 Thesaurus est, cuius non extat memoria. 152. 164

Tignum

I N D E X.

Tignum qui furatur, non liberatur reddendo lignum. 138
 Tignum furtivum iniunctum quis propria autoritate auferre non potest. 157
 Timidior est primo torquendus. 494
 Tormenta dicuntur quasi torquentia mentem. 436
 Tormentis non est locus, si veritas aliunde possit haberi. 450
 Torquens ultra modum non tenetur. 514
 Torquendus non debet interrogari super conscientia aliena. 499. 501
 Torquentur serui mulieris ad eruendam veritatem de adulterio. 104
 Torqueri non possunt personæ in dignitate positæ. 439
 Torqueri nemo debet, nisi præcedant legitima indicia. 508
 Torturæ non statuitur in quatuordecim casibus. 508
 Torturæ genera relinquuntur arbitrio iudicis. 497
 Tortura debet incipi ab eo, à quo facilius veritas haberi possit. 493
 Torturæ locus non est, si veritas aliunde possit haberi. 508. 517
 Tortus, supplicio saluus reservari debet. 507. 511
 Tortus non est relaxandus à tormentis, etiam si protestetur. 542

Torqueri non possunt	}	Milites.	} 444. 449. 453. 456. & seq.
		Veterani.	
		Decuriones.	
		Eorum filij.	
		Viri præfectissimi.	
		Magni generis.	
		Dignitatis.	
		Viri eminentissimi	
		Iudices.	
		Minor.	
Decrepitus.			
Mulier pregnant.			

IAC. DE BEL. VISV.

Zz

Docto

I N D E X.

Torqueri non possunt.	Doctores. Consiliarij. Presbyteri Aduocatus.	ibidem
Tumultus populi est vna ex causis pœnæ minuendæ.		505.618
Turpe est patricio & nobili & causas oranti, ius in quo versatur ignorare.		72
Tutor ex officio accusans aliquem de falso instrumento, non tenetur etiamsi non probet.		527
Tutor rem pupilli nisi palam emere non potest.		149

V.

Vagabundi sunt, qui non habent certum domicilium.		343
Varia sunt genera torture.		496
Vasallus à domino feudi iussus ire ad bellum, si perdat equum, potest eundem à domino recuperare.		661
Vbi duo de iurisdictione contendunt, tertius superior in Flandria cognoscit.		343
Vbi lex non distinguit, neque nos distinguere debemus.		541
Vbi est eadem ratio ibi idem ius statui debet.		337
Vbicunque habet locum actio quod metus causa, & de dolo, ibidem habet locum actio legis Aquiliæ, sed non è contrà.		194
Vbicunque reperitur pœna certa legibus statuta, sufficit in sententia dicere, quod reus in pœnam istius legis inciderit.		399
Veneficium facile admittit torturam.		477.481
Veneno hominem extinguere plus est, quam gladio occidere.		389
Verba accipienda sunt cum effectum.		404
Veritatem cælare, est peccatum mortale		294
Veterani ignominie causa missi torquentur.		448
Vi		

I N D E X

Vi bonorum raptorum non punitur, qui probabili errore licere sibi rem suam auferre putauerit.		146
Vibonorum raptorum pœna est quadruplum intra annum, & simplum post annum.		146
Vim vi repellere licet.		48.172
Vim vi repellere licet illi soli, qui iuuaditur.		49
Victus denegatio est species torture.		437
Vilitas vitæ non patitur meretrices legum laqueis innodari.		100
Vir habens rem cum vxore adultera non facta prius pœnitentia, peccat mortaliter		118
Virginem immaturam si quis violauerit, tenetur lege Aquilia de vulnerato.		109.120
Vitium animæ periculosius est quam corporis.		97
Vniuersitas citari debet, non eius syndicus.		265
Vniuersitas ex delicto pecuniariè punitur.		281
Vniuersitas habet per syndicum litigare.		663
Vniuersitas punitur pecuniariter, non corporaliter.		663
Vniuersitas ad hoc vt teneatur ex delicto, antea cõsiliu pro delicto committendo inijsse debuit.		664
Vniuersitatum principes & rectores pœna corporali puniuntur,		665
Vniuersitati congregatio subiectorum est permilla.		661
Volenti non inferitur iniuria, neque dolus.		26.51
Voluntas non exitus inspicitur.		37
Voluntas in criminibus atrocioribus, non exitus inspicitur		178
Voluntas & propositum distinguunt maleficia		13.526
Voluntas in magnis criminibus non exitus inspicitur.		662
Vsurarum cognitio est ecclesiastica.		636
Vtilitas publica præfertur priuatæ.		77.83
Zz 2		
Vulnus		

I N D E X.

Vulnus an mortiferum fuerit probari debet per me- dicos.	649
Vulnera non dantur ad mensuram.	657
Vxor ante maritum torqueri debet.	494
Vxor magis est pars viri, quàm vir vxoris.	112
Vxor est in seruitio viri.	112
Vxores duas qui habet est infamis.	109
Vxor furripiens marito quid, conuenitur certi condi- tione generali.	137
Vxor contra maritum testis esse non potest.	242. 256

I N D I C I S P R A C T I C A E C R I -
minalis, De Bello Visu, Finis.

E R R A T A S I C
corrigit.

Pagina 1. linea 1. in margine practica, 2. 14. practi-
eis & ab omnibus allegari, practicis à dico scriptori-
bus. 15. 14. si futor. 15. 24. & sic. 26. 19 iniuriarum, ar-
gumentor. 28. 16. Herennius 28. 29. est ratione. 30. 12.
ordinantur, C. de cohortalibus. 30. 24. concordantijs
alias 31. 15. quæ fuit prima. 32. 23. accidentibus siue vi-
tijs. 34. 10. de pace tenenda. 41. 15. la grande. 62. 10. mer-
caturis. 62. 30. intrinseca. 67. 31. de petitione. 68. 28.
Azonem. 68. 30. scriba, aut 73. 10. regalibus? & dic,
quod non; sed 78. 14. L. inuitos, C. de actionibus &
obligat. 83. 27. inæstimalis. 87. 23. L. penult. 90. 10.
Ang. 94. 27. viro. 104. 2. in margine, leuis castigatio.
118. 12. maritus sciens vxorem esse adulteram, ne car-
naliter. 118. 18. habens. 118. 22. Bertachinum. 119. 11. ve-
rò. 123. 4. grassator. 123. 24. falso. 123. 26. expilata. 125.
10. contra furem 126. 25. in margine. 6. 127. 14. si est.
132. 26. secus in. 134. 20. conditionis. 138. 15. ratione. 138.
23. contrahitur. 138. 30. libro decimo. 139. 143. 9. insti-
tutionibus. 143. 15. institutionibus. 145. 2. pace tenen-
da. 145. 5. tenenda. 145. 5. cap. vnico. 145. 28. gallinas,
aut alia. 146. 18. ductus. 146. 16. vt L. prima. 149. 13. vt d.
L. falsus. 151. 9. regalia. 151. 17. indebiti. 156. 4. recenset.
161. 15. Girlandus. 165. 29. quibusnam. 167. 6. in mar-
gine, quod non. 167. 24. exitum. 173. 6. cum. 173. 27. a-
nimantium. 174. 29. noua. 175. 13. Damhouderius. 179.
182. 4. non potenti agere. 182. 7. in margine 1. 182. 17. in
margine. 2. 182. 19. in margine 3. 184. 1. senectutis. 184.
23. in simili. 184. 31. ratio, amittere debita, & 197. 32.
iudici. 204. 26. indicijs. 204. 31. Aurelius. 206. 29. in
margine. 4. 208. 16. probatis. actitatis &. 210. 9. finitur.
210. 24. receptus. 212. 20. inquit Festus. 223. 28. eo loci.
223. 32. ipsam. 228. 15. tempore. 231. 12. iudici. 245. 30. &
notatur. 250. 13. qui pecuniam. 251. 14. & multis. 257. 1.
sui. 265. 31. ferijs. 269. 24. Nefennius. 273. 11. Iodocus.
274. 7. interpretes. 274. 21. Gandinum. 275. 32. vt si re-